
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1042  del  03/07/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore MORINI AUGUSTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ZONETTI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

CIG 990641369E- Affidamento della fornitura e posa in opera di una Pergotenda nello spazio esterno della mensa del
Consiglio Regionale del Lazio - Operatore economico SI.MA.TECH S.r.l - Autorizzazione alla stipula

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00357 04/07/2023

 



OGGETTO: CIG 990641369E- Affidamento della fornitura e posa in opera di una 

Pergotenda nello spazio esterno della mensa del Consiglio Regionale del Lazio - 

Operatore economico SI.MA.TECH S.r.l - Autorizzazione alla stipula  

 

I L   D I R E T T O R E 

 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 24; 

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”) e successive modifiche; 

 

VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di 

seguito “Regolamento”; 

 

VISTA la determinazione della Segretaria generale 2 agosto 2019, n. 720 (“Disciplina 

degli atti amministrativi e gestionali del Consiglio Regionale del Lazio. Linee Guida e 

approvazione dei frontespizi. Revoca della determinazione 11 giugno 2015, n. 392”); 

 

VISTA la determinazione della Segretaria generale 9 febbraio 2022, n. A00138 

(“Istituzione delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 02 settembre 2021, n. 107”) 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 20, con la quale è 

stato conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. 26 concernente la 

cessazione dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio con 

conferimento delle funzioni vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78) in vigore dal 1° luglio 2023, 

in particolare, l’art. 226  (“Abrogazioni e disposizioni finali”) comma 2, lettera b) secondo 

il quale le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50/2016 continuano ad applicarsi 

esclusivamente ai procedimenti per i quali siano stati già inviati gli avvisi a presentare le 

offerte prima della data in cui il codice acquista efficacia;  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. (“Codice dei contratti 

pubblici”), di seguito: “Codice”; 

 

VISTI tra gli altri, i seguenti articoli del Codice: 

 articolo 30, comma 1, che detta i principi informatori in materia di affidamento di 

un contratto pubblico; 

 articolo 36, comma 6, che prevede il ricorso a mercati elettronici istituiti da 

centrali uniche di committenza tra cui, specificatamente, quello di Consip s.p.a.; 

 articolo 58, concernente il ricorso a procedure di affidamento interamente gestite 

con modalità telematiche;  

Pagina  2 / 7

Atto n. A00357 del 04/07/2023



 

VISTO il decreto legge 14 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale” convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 

120 e, in particolare, l’articolo 1, comma 2, lettera b) e comma 3, che ha introdotto una 

disciplina sostitutiva dell’articolo 36 del Codice, riguardo agli affidamenti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 luglio 2021, n. 108, la quale, tra l’altro, ha prorogato la disciplina sostitutiva di cui al 

citato d.l. 76/2020 fino al 30 giugno 2023; 

 

VISTE le linee Guida A.N.AC. n. 3 recanti: “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con la deliberazione del 26 ottobre 2016, n. 1096 e 

successivamente aggiornate con la deliberazione del Consiglio dell’Autorità 11 ottobre 

2017, n. 1007; 

 

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 4 aggiornate (“Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”), approvate con la 

deliberazione del Consiglio dell’Autorità 26 ottobre 2016, n. 1097 e successivamente 

aggiornate con deliberazioni del Consiglio dell’Autorità 1° marzo 2018, n. 206 e 10 luglio 

2019, n. 636; 

 

VISTA la propria determinazione 28 giugno 2023 n. A00354 “CIG: 990641369E - 

Affidamento della fornitura e posa in opera di una Pergo tenda nello spazio esterno della 

mensa del Consiglio Regionale del Lazio” con la quale, tra l’altro: 

 

- si autorizzava la fornitura e posa in opera dei prodotti occorrenti per la realizzazione 

di un’area per il relax dei dipendenti a servizio della mensa da posizionare nello 

spazio antistante della Palazzina “D”; 

- si impegnava la somma complessiva lorda di € 49.410,00 (euro quaranta-

novemilaquattrocentodieci/00), inclusa IVA al 22%, quale corrispettivo per la 

fornitura e posa in opera dei prodotti occorrenti per la realizzazione dell’intervento 

sul capitolo U0000U02033 – U.1.01.01.02.001 del bilancio del Consiglio regionale 

del Lazio per l’esercizio finanziario 2023; 

- si nominava quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Andrea Zonetti; 

- si dava atto che il codice identificativo di gara attribuito dall'ANAC è il seguente 

CIG: 990641369E; 

-  si disponeva di affidare la fornitura direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, 

lettera b), del d.lgs. 50/2016, alla SI.MA.TECH S.r.L. con sede in Roma 00148 Via 

Asciano, n. 9, C.F./P.I 14262391007, di cui al preventivo acquisito agli atti al prot. 

R.U. 0014984 del 15.06.2023; 

- si disponeva di procedere alla notifica del presente atto all’interessato per gli 

adempimenti conseguenziali; 

 

VISTA la RdO semplice n. 3639031 diramata sulla piattaforma MePA di Consip in data 

28 giugno 2023 con la quale si invitava a presentare istanza di partecipazione a trattativa 

Pagina  3 / 7

Atto n. A00357 del 04/07/2023



con contestuale conferma del preventivo già inviato e acquisito al protocollo R.U. 

0014984 del 15.06.2023 entro e non oltre le ore 18:00 del giorno 30 giugno 2023;  

 

VISTA la comunicazione ricevuta via pec, corredata della documentazione richiesta dalla 

procedura avviata sul portale MePA, acquisita al protocollo al n. RU16591 in data 3 luglio 

2023, con la quale l’operatore economico portava a conoscenza l’amministrazione delle 

difficoltà riscontrate nel tentativo di sottomettere i files in piattaforma; 

 

PRESO ATTO che, quanto inviato dall’operatore economico è congruo alle richieste 

formalizzate con la RdO 3639031; 

 

VERIFICATO sulla base delle dichiarazioni sottomesse in allegato all’offerta economica, 

che l’operatore economico è in regola per potersi rendere contraente 

dell’Amministrazione, fatta salva l’efficacia connessa al positivo esperimento delle 

verifiche d’ufficio con riguardo ai requisiti di cui agli articoli 80 e 83, comma 1, lettera 

a) del Codice, da effettuarsi tramite riscontro di Enti e Autorità terze, preposte al settore; 

 

CONSIDERATO di poter autorizzare la stipula, il cui documento riepilogativo è allegato 

alla presente determinazione e ne costituisce parte integrante, della RdO 3639031 per la 

fornitura e posa in opera dei prodotti occorrenti per la realizzazione di un’area per il relax 

dei dipendenti a servizio della mensa da posizionare nello spazio antistante della 

Palazzina “D” per un importo di € 40.500,00 (quarantamilacinquecento/00) esclusa 

I.V.A. al 22%, per un corrispettivo lordo di € 49.410,00 

(euro:quarantanovemilaquattrocentodieci/00); 

 

VISTI i decreti legislativi 14 marzo 2013, n. 33 (“Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”) e 25 maggio 2016, n. 97 (“Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”) e successive modifiche; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione:  

 

1. di recepire ed accettare la documentazione trasmessa dall’operatore economico 

SI.MA.TECH S.r.L. con sede in Roma 00148 Via Asciano, n. 9, C.F./P.I 

14262391007 acquisita via pec, e protocollata al n. RU16591 in data 3 luglio 2023, 

che conferma un importo di € 40.500,00 (quarantamilacinquecento/00) esclusa 

I.V.A. al 22%, per un corrispettivo lordo di € 49.410,00 

(euro:quarantanovemilaquattrocentodieci/00) per la fornitura e posa in opera dei 

prodotti occorrenti per la realizzazione di un’area per il relax dei dipendenti a 

servizio della mensa da posizionare nello spazio antistante della Palazzina “D”; 

 

2. di autorizzare la stipula del contratto per le prestazioni in epigrafe, il cui documento 

riepilogativo è allegato alla presente determinazione e ne costituisce parte 

Pagina  4 / 7

Atto n. A00357 del 04/07/2023



integrante, avente CIG 990641369E e di incaricare l’Area Gare, Contratti 

all’esperimento dei prescritti controlli d’ufficio sull’operatore economico, rispetto 

ai quali è differita l’efficacia della presente determinazione; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sulla pagina web dell’Amministrazione 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

4. di trasmettere la presente, documentata determinazione al R.U.P. per il seguito di 

competenza. 
 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  5 / 7

Atto n. A00357 del 04/07/2023



 
 

Trattativa con un unico Operatore Economico 
 

STIPULA RELATIVA A: 

Numero Negoziazione 3639031 

Titolo 
Fornitura e posa in opera di una Pergo tenda nello 

spazio esterno della mensa del Consiglio Regionale del 
Lazio 

Descrizione C.S. 

Tipologia di negoziazione Procedura negoziata  

CIG 990641369E 
CUP Non inserito 

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE 

Nome Ente CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO 
Codice Fiscale Ente 80143490581 
Ufficio contraente SERVIZIO TECNICO - AREA GARE CONTRATTI 
Ufficio richiedente/destinatario delle prestazioni SERVIZIO TECNICO 

Indirizzo ufficio VIA DELLA PISANA, 1301 ROMA (RM) 

Telefono 06659322607 
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica Z0GNG8 
Punto Ordinante VINCENZO IALONGO / LNGVCN61A17E375H 
Soggetto stipulante VINCENZO IALONGO / LNGVCN61A17E375H 

FORNITORE CONTRAENTE 

Ragione o Denominazione Sociale SI.MA.TECH SRL 

Codice Fiscale Operatore Economico 14262391007 
 

Partita IVA Operatore Economico 
14262391007 

 

Sede Legale Roma – Via Asciano 9 

Telefono n.d. 
Posta Elettronica Certificata simatechsrl@legalmail.it 
Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata 
Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale 

14262391007 
 

Provincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale ROMA 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio 
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse: dp.2Roma@pce.agenziaentrate.it 

CCNL applicato / Settore n.d. 
INFORMAZIONI PER I PAGAMENTI 

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*)  
IT93X0326803201052065420 

Soggetti delegati ad operare sul conto (*) (dati 
anagrafici e codici fiscali) Gabriele Sonnino 

 
Pagina  6 / 7

Atto n. A00357 del 04/07/2023



DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA 

Offerta sottoscritta da Sonnino Gabriele 
Qualità  Legale rappresentante  
email di contatto info@simatechroma.com 
Offerta presentata il 03/07/2023 
L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al 31/07/2023 

Contenuto tecnico dell'Offerta 

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal 
concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente documento 

Contenuto economico dell'Offerta 

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti 
dal concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto. 

Unità di misura dell'Offerta Economica VALORE ECONOMICO 

Valore dell’offerta economica  
€ 40.500,00 

(euro: quarantamilacinquecento/00) 
oltre I.V.A nella misura di legge 

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: non presenti  
Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di 
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: non richiesto 

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE 

Dati di Consegna VIA DELLA PISANA 1301 ROMA - 00163 (RM) LAZIO 

Dati e Aliquote di Fatturazione 
Aliquota IVA di fatturazione: 22% 
Indirizzo di fatturazione: VIA DELLA PISANA 1301 ROMA - 00163 
(RM) LAZIO 

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura 

DISCIPLINA DEL CONTRATTO/NOTE INTEGRATIVE 

 
N.B.:  

Cfr.: codice contratti pubblici e disposizioni di settore, codice civile (appalti e somministrazioni); usi negoziali; 
scheda prestazionale 

 
 

 

Pagina  7 / 7

Atto n. A00357 del 04/07/2023


